



# PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: INFRAESTRUTURA - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ

LOCAL: RUA GONÇALVES JUNIOR, RUA JOSÉ BONIFÁCIO E RUA SÃO BENEDITO - IARAS/SP

FONTE: PLANILHA DE CUSTOS - CDHU 182 - DESONERADO

BDI

22,00%

| FONTE              | CÓDIGO    | ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                          | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO COM BDI | VALOR TOTAL   |
|--------------------|-----------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|------------------------|---------------|
|                    |           |      | INFRAESTRUTURA URBANA                                                                                              |         |            |                |                        | R\$ 53.088,16 |
|                    |           | 1.0  | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                              |         |            |                |                        | R\$ 798,62    |
| CDHU               | 02.08.050 | 1.01 | Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira                                                         | M2      | 4,50       | R\$ 145,47     | R\$ 177,47             | R\$ 798,62    |
|                    |           | 2.0  | REPARO PROFUNDO                                                                                                    |         |            |                |                        | R\$ 4.540,04  |
| CDHU               | 54.01.030 | 2.01 | Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km | M2      | 12,43      | R\$ 21,02      | R\$ 25,64              | R\$ 318,71    |
| CDHU               | 54.01.210 | 2.02 | Base de brita graduada                                                                                             | M3      | 11,36      | R\$ 156,37     | R\$ 190,77             | R\$ 2.167,15  |
| CDHU               | 54.03.240 | 2.03 | Imprimação betuminosa impermeabilizante                                                                            | M2      | 35,50      | R\$ 13,47      | R\$ 16,43              | R\$ 583,27    |
| CDHU               | 54.03.200 | 2.04 | Concreto asfáltico usinado a quente - Binder                                                                       | M3      | 1,07       | R\$ 1.126,79   | R\$ 1.374,68           | R\$ 1.470,91  |
|                    |           | 3.0  | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ                                                                                     |         |            |                |                        | R\$ 47.749,50 |
| CDHU               | 54.01.410 | 3.01 | Varrição de pavimento para recapeamento                                                                            | M2      | 830,73     | R\$ 0,58       | R\$ 0,71               | R\$ 589,82    |
| CDHU               | 54.03.230 | 3.02 | Imprimação betuminosa ligante                                                                                      | M2      | 830,73     | R\$ 6,40       | R\$ 7,81               | R\$ 6.488,00  |
| CDHU               | 54.03.210 | 3.03 | Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ                                                   | M3      | 24,92      | R\$ 1.337,78   | R\$ 1.632,09           | R\$ 40.671,68 |
| RECURSOS ESTADUAIS |           |      |                                                                                                                    |         |            |                |                        | R\$ -         |
| RECURSOS PRÓPRIOS  |           |      |                                                                                                                    |         |            |                |                        | R\$ 53.088,16 |
| TOTAL GERAL        |           |      |                                                                                                                    |         |            |                |                        | R\$ 53.088,16 |

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IARAS, AOS 28 DIAS DE JUNHO DE 2021.

MARCELO DE OLIVEIRA PINTERICH  
Responsável Técnico  
ENGENHEIRO CIVIL - CREA Nº 060.119.697.1

MARCOS JOSÉ ROSA  
Prefeito Municipal